"-

'-'--
"--------------------
'-'- -
'-'---
'-'
"------
'-'
"- '-'-----
..•....-
"-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANÁ

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

Portaria 0.° 197/2006

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 93, inci-

so 11,alínea "c" da Lei Orgânica Municipal e considerando informações oriundas do

Departamento Municipal de Educação e Cultura, descrevendo fatos sucedidos na Es-

cola Pública Municipal Ana Montanha Cezar, em data de 23/02/2006, sobre troca de

agressões verbais e físicas ocorridas entre professores pertencentes ao quadro muni-

cipal,

RESOLVE:
1 - Instaurar Processo Disciplinar para apuração das

responsabilidades, com a conseqüente instrução de Inquérito Administrativo e julga-

mento final no prazo máximo de 120 dias, assegurada ampla defesa e o contraditório,

com todos os meios e recursos admitidos em direito;

2 - Designar os servidores Jadir Domingues da Silva,

RG n.o 944.62~ PR; Marcilene de Freitas Nunes, RG N.o 4.887.140-2 PR; e

Eunice do Nascimento de Nicolelli, RG n.o 71.7267 PR, para, sob a presidência do

primeiro, constituir comissão responsável pela condução do processo citado no item

anterior;

3 - Afastar, preventivamente, a Prof.a Cíntia Regina

Lemes de Sene Vaz e Prof.a Valderci Fonseca da Silva, do exercício do cargo, até a

data do julgamento final, sem prejuízo da remuneração.

Publique-se.

março de 2006.

ONIO LIECHOCKI
EFEITO MUNICIPAL

	00000001